РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «2^£» марта 2017 г. № М /

г. Кемерово

Об установлении стандартизированных тарифных ставок,
используемых для определения величины платы

за технологическое присоединение к газораспределительным
сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории
Кемеровской области на 2017 год для случаев технологического

присоединения газоиспользующего оборудования
с максимальным расходом газа 500 м3/час и менее и (или)

проектным рабочим давлением в присоединяемом
газопроводе 0,6 МПа и менее

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021
«О государственном регулировании цен на газ и услуги по его
транспортировке на территории Российской Федерации», от 30.12.2013
№ 1314 «Об утверждении правил подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям
газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом
ФСТ России от 28.04.2014 № 101-э/З «Об утверждении методических
указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или)
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стандартизированные тарифные ставки, используемые
для определения величины платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

ООО «Газпром газораспределение Томск», ИНН 7017203428, на территории
Кемеровской области на период с 28.03.2017 по 31.12.2017 для случаев
технологического присоединения газоиспользующего оборудования
с максимальным расходом газа 500 м3/час и менее и (или) проектным
рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 МПа и менее,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
региональной энергетической комисси

Кемеровской области Д.В. Малюта

3

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « М > >  марта 2017 г. № Л _

Стандартизированные тарифные ставки, используемые для
определения величины платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории

Кемеровской области на период с 28.03.2017 по 31.12.2017 для
случаев технологического присоединения газоиспользующего

оборудования с максимальным расходом газа 500 м3/час и менее и
(или) проектным рабочим давлением в присоединяемом

газопроводе 0,6 МПа и менее

№
п/п Наименование Единица

измерения

Размер
тарифной

ставки (без
НДС)*

1 2 3 4
Стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов ГРО, связанных

со строительством (реконструкцией) газопроводов, для случаев, когда
протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения по

прямой линии от границы земельного участка до сети газораспределения ГРО
составляет более 150 метров

1. Стальные газопроводы, Сзц.
1.1. Тип прокладки - наземная (надземная)

158 мм и менее тыс. руб. 485,935
159 - 218 мм тыс. руб. 614,943
219 - 272 мм тыс. руб. 842,470
273 -  324 мм тыс. руб. 1001,209
325 -  425 мм тыс. руб. 1259,260
426 -  529 мм тыс. руб. 1753,141
530 мм и выше тыс. руб. 2431,368

1.2. Тип прокладки - подземная
158 мм и менее тыс. руб. 551,552
159 - 218 мм тыс. руб. 698,890
219 - 272 мм тыс. руб. 936,205
273 -  324 мм тыс. руб. 1123,973
325 -  425 мм тыс. руб. 1347,279
426 -  529 мм тыс. руб. 1869,668
530 мм и выше тыс. руб. 2370,536

4
1 2 3 4

2. Полиэтиленовые газопроводы, С4к.
109 мм и менее тыс. руб. 356,899
110 - 159 мм тыс. руб. 421,928
160 - 224 мм тыс. руб. 587,655
225 - 314 мм тыс. руб. 778,096
315 -3 9 9  мм тыс. руб. 1255,839
400 мм и выше тыс. руб. 1878,164

Примечание:
* Стандартизированные тарифные ставки С3у -  С4к установлены в ценах

2001 года.
* Стандартизированные тарифные ставки Сзу, С4к установлены в расчете

на 1 км.